LINHA DE PREPARO DO
SOLO ECOAGRICOLA

»




Diferenciais da linha de Preparo
do Solo EcoAgricola

Sistema com dupla vedagdo a
banho de dleo permanente com
capa protetora em sua parte
inferior, proporcionando maior
resisténcia em relagdo ao atrito
com o solo.

Cabecalho

Configuragdo de cilindro
hidrdulico no cabecalho, com
sistema de flutuagdo mecénica
100% de aproveitamento no
trabalho e menores custos

operac

Séo fabricados em ACO ABNT
5160, 0 que assegura maior
isténcia em relag¢do ao atrito
com o solo.

Rodado

Mancalizado em tecnil (Super
Resistente). Possibi
manutengdo trocando
a buc

zidos em agos microligados

ao boro ou com alto teor de
carbono e com tratamento

térmico.



GICR

Grade Intermedidria (controle Remoto)

A Grade Intermedidria Modelo GICR destaca-se por sua
estrutura totalmente reforcada, proporcionando maior vida
util ao equipamento, onde permite efetuar sua atividade com
alto desempenho em diversas condi¢gdes de solo. Indicada para
preparo em terrenos anteriormente cultivados com cereais e/
ou para utilizagdo pds gradagem pesada em novas dreas ou
canaviais. O conjunto do rodado possui 2 pneus 1IL15 (12 a 26
discos) ou 2 pneus 10,5/80- 18 (28 a 40 discos), acionados via
comando hidrdulico direto da cabine do trator (controle remoto).
Nos tamanhos de 12, 14, 16 e 18 discos possui sistema de barra
estabilizadora para acionamento de transporte, jd nos tamanhos
de 20 a 40 discos possui sistema de cilindro no cabecgalho.
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Diametro

dos Discos @

©26" x 6,0 mm
ou
228"x70e
75 mm
ou
@ 30" x 7,5mm

Informagodes Técnicas

. *P E t
Eixo dos Trator (CV) e.so spacarlnen 0
Aproximado Entre Discos

pisces ) (mm)

1L15 70a 80 2260

nus 80a95 2400

nus 95a 105 2.581

nus 10 a 120 2761

nus 120 @130 2861

nus 130 a 140 2991

@13/4" nus 140 a 160 321
ACO ABNT 5160 s 160 Zolon)

al70 3.381

10.5/80-18 170 @180 35N

10.5/80-18 180 a 200 3671

10.5/80-18 200 a 220 3914

10.5/80-18 220 a 230 4160

105/80-18 230 0240 4404

10.5/80-18 240 a 250 4610

Largura
de Corte
(mm)

1485

1755

2190

2450

2710

2970

3230

3480

3740

4.000

4260

4520

4780

5265

eagricola.com.br

*Peso considerando grades com discos 28”x 7,5 mm R.
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